
 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 
ORDINANZA  DIRIGENZIALE 

 

N° 4 DEL 05/02/2026 

 

 

OGGETTO: DIVIETO DI FERMATA E SOSTA ALL’INTERNO DELL’AREA DI PARCHEGGIO 
IN VIA BASSE LATO NORD PER ALLESTIMENTO AREA DI CANTIERE -  DAL 11 FEBBRAIO 
2026 AL 14/08/2026 AGOSTO 2026 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO AMBIENTE 
 

CONSIDERATO che: 

� con Determinazione n. 208 del 06/05/2025 del Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Patrimonio e 
Ambiente è stato dato atto dell’aggiudicazione della CUC per l’ “Affidamento in concessione di un contratto 
di rendimento energetico (EPC), ai sensi del combinato disposto degli artt. 193 e 200 del D. lgs. 36/2023, 
per la riqualificazione energetica del “Centro Polivalente Monticelli”, comprensivo della relativa conduzione 
e manutenzione, nel Comune di Montechiarugolo, con diritto alla prelazione da parte del soggetto 
promotore” all’operatore economico RTI IREN SMART SOLUTION S.P.A. – ITON S.R.L. di Reggio Emilia 
(RE); 

� in data  09/02/2026 inizieranno i lavori inerenti all’Intervento di Ristrutturazione e Riqualificazione del 
Centro Polivalente a Monticelli Terme e per consentire le operazioni di accatastamento di attrezzature e 
materiali nella prima fase dei lavori, occorre definire un’area adeguata nel parcheggio di Via Basse, nella 
parte a nord est con divieto di fermata e sosta; 

� l’area individuata è di 35 metri x 15 metri ed è posizionata nella suddetta parte di parcheggio, 
appositamente evidenziata con segnaletica mobile;  

PRESO ATTO che il periodo di durata delle lavorazioni in questa fase sarà presumibilmente dal 11/02/2026 al 
14/08/2026, con eventuali proroghe in caso di eventi meteorologici avversi e/o per imprevisti nella fase di 
esecuzione delle opere;  

VISTI: 

- l’art. 6 e 7 del D.L. 30/04/1992 n° 285 e s.m.i., che consente all’Ente proprietario della strada di 
adottare provvedimenti consistenti in obblighi, limitazioni e divieti in relazione alla circolazione 
stradale; 

- l’art. 107 del TUEL; 

ORDINA 



dalle ore 07,30 del giorno di mercoledì 11 febbraio 2026 alle ore 18,00 del giorno 14 agosto 2026 il 
divieto di fermata e sosta nel parcheggio di Via Basse a Monticelli Terme, nella parte a nord est dello 
stesso. L’area sarà identificata con idonea segnaletica verticale e transennata, posizionata a cura del 
personale operaio del Comune di Montechiarugolo.  

I veicoli posti in sosta abusiva saranno rimossi a cura degli agenti della Polizia Locale secondo le disposizioni 
del Codice della strada e a spese esclusive del trasgressore/proprietario. 

La Forza Pubblica e il corpo unico di polizia locale dell’Unione Pedemontana Parmense sono incaricate di far 
eseguire e rispettare il presente provvedimento. 

 

 

 

AVVERTENZE  

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:  

� entro 60 giorni dalla notifica dello stesso al TAR di Parma, nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e 
seguenti della Legge 06/12/1971, n.1034;  

� in alternativa, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e 
seguenti del D.P.R. 24/12/1971, n. 1199.  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ing. Claudia Miceli – del Settore Tecnico Unico del Comune di 
Montechiarugolo, Piazza Rivasi, 3 – Montechiarugolo (PR). 

 

 

 

 
 

 

Dal Municipio, lì 05/02/2026 
firmato digitalmente 

IL  RESPONSABILE 
Miceli Claudia / InfoCamere S.C.p.A. 


